
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.14 

1/2 

14) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
MANAGEMENT E TERRITORIO) E RETE ANTENNA PON IN RICERCA E 
INNOVAZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Economia Management e 

Territorio (di seguito denominato “DEMeT”), nella riunione del 29 

gennaio 2021, ha espresso parere favorevole in merito alla stipula di 

una convenzione tra lo stesso Dipartimento e la RETE Antenna PON 

in Ricerca e Innovazione per attività di ricerca; 

PRESO ATTO che nella stessa riunione sono stati individuati quali componenti del 

Comitato Tecnico per il Dipartimento DEMeT i prof.ri Giuseppe 

Martino Nicoletti e Giulio Mario Cappelletti; 

CONSIDERATO che la RETE Antenna PON in Ricerca e Innovazione è 

un’associazione fra comuni che raccoglie un ampio partenariato 

nell’ambito del sistema della ricerca regionale e delle associazioni di 

rappresentanza del mondo imprenditoriale e associazioni di territorio 

e del terzo settore; 

TENUTO CONTO  che l’Università di Foggia e la Rete Antenna PON con la presente 

convenzione, nel rispetto dei propri fini istituzionali, s’impegnano a 

collaborare nella programmazione e realizzazione di progetti e di 

iniziative per l’innovazione sociale, il benessere e la salute, la 

cooperazione transfrontaliera al fine di intercettare le opportunità di 

finanziamento per lo sviluppo delle comunità e dei territori, delle aree 

interne; 

CONSIDERATO che l’impegno sarà anche quello di condividere una vision prospettica 

sulla nuova programmazione 2021-2027 dei fondi strutturali e del 

PNR, e dei nuovi programmi previsti nel post COVID del Recovery 

Fund e del New Green Deal; 

TENUTO CONTO che, per la gestione e l’attuazione della presente convenzione, si 

conviene l’attivazione di un tavolo tecnico composto da tre 

rappresentanti per ciascuna Parte. Al Comitato sono affidati i compiti 

di definire le iniziative comuni coerenti con gli obiettivi convenzionali, 

nonché di indicare la ripartizione degli impegni e dei relativi ed 

eventuali oneri, fermo restando che il presente accordo non comporti 

alcuna spesa a carico del bilancio dell’Università di Foggia; 

PRESO ATTO che la presente convenzione non comporta oneri, compensi, rimborsi 

e spese a carico delle Parti ed eventuali oneri potranno essere 

determinati nei futuri accordi attuativi; 

PRESO ATTO che il presente accordo non crea alcun vincolo di tipo associativo o 

societario tra le Parti, che restano autonome, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula della convenzione tra il Dipartimento di Economia 

Management e Territorio e la RETE Antenna PON in Ricerca e Innovazione, il cui 

testo si allega con il n. 5 al presente verbale; 

- di individuare quali componenti del Comitato Tecnico per l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Economia Management e Territorio), i prof.ri Giuseppe Martino 

Nicoletti e Giulio Mario Cappelletti; 

- di delegare il Direttore del Dipartimento di Economia Management e Territorio a 

sottoscrivere la convenzione in questione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.14 

2/2 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore demet; 
- prof.ri Giuseppe Martino Nicoletti e Giulio Mario Cappelletti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-19T14:24:17+0000
	ROMEI TERESA


		2021-03-21T17:09:02+0000
	LIMONE PIERPAOLO




